
 
C O M U N E       D I       C U R I N G A 

(Provincia di Catanzaro) 

 

R.G. n. 68 del  02/03/2018 
 

AREA LAVORI PUBBLICI – MANUTENZIONI – EDILIZIA PRIVATA 

 

DETERMINAZIONE N. 22 .DEL 27/02/2018 
 

OGGETTO: Rifacimento manto erboso campetto da calcio a cinque ed interventi di 

manutenzione dell’area verde attrezzatadi via Magg. Perugino. Nomina Commisione 

di gara  CUP D42H17000020004  cig.  73614604f7 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Richiamati: 
- i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili delle Aree nell’ambito 

di questo Ente, con i poteri ad assumere gli atti di gestione;                                                                                             

- il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, ed in particolar modo il 

riassetto approvato con deliberazione giuntale n. 153 del 6 novembre 2014; 

- gli artt. 107, commi 2 e 3 e 109, comma 2, del T.U.O.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e 4 

del D. Lgs. n. 165/2001; 

Riconosciuta la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento; 

Premesso: 
-che con delibera n. 142 del 12/09/2017, la Giunta Comunale di Curinga ha approvato il progetto di fattibilità 

tecnico economica dell’intervento denominato “Rifacimento manto erboso campetto da calcio a cinque ed 

interventi di manutenzione dell’area verde attrezzata di via Magg. Perugino”; 

-che con determina RdS n. 176 del 28/11/2017, veniva conferito incarico professionale relativamente ai 

servizi tecnici di progettazione definitiva ed esecutiva, nonché di direzione dei lavori all’ing. Natale 

Rondinelli da Curinga, giusto disciplinare d’incarico sottoscritto tra le parti; 

-che con determina RdS n. 186 del 29/12/2017 è stato approvato il progetto definitivo esecutivo 

dell’intervento denominato “Rifacimento manto erboso campetto da calcio a cinque ed interventi di 

manutenzione dell’area verde attrezzata di via Magg. Perugino dal quale risultano i seguenti elementi di 

costo: 

importo complessivo dei lavori:                         euro 43.196,94 di cui  

a) importo dei lavori da assoggetare a ribasso:                       euro 42.349,94 

b) oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso):                        euro      847,00 

 

-che con determina n. 187 del 29/12/2017 veniva stabilito di procedere  mediante procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi della normativa vigente per l’esecuzione  dei lavori di 

rifacimento del manto erboso del campetto da calcio a cinque ed interventi di manutenzione dell’area a verde 

circostante via Maggiore Perugino di Curinga approvando  lo schema di invito alla gara; 



- che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. 

Pasqualino Nicotera 

-che con prot. 747 del 01/02/2018  mediante  posta certificata venivano invitate  n. 12 ditte con scadenza 

presentazione  delle offerte in data 26/02/2018  ore  12,00 ed apertura  plichi giorno 27/02/20178 

Considerato che occorre nominare  i componenti  della  Commissione di gara, per: 

- l’apertura delle offerte, in seduta pubblica, sulla base della documentazione contenuta nelle offerte 

presentate, --verificare la correttezza formale delle offerte  in caso negativo ad escluderle dalla gara; 

-verificare il contenuto delle documentazioni presenti nelle offerte ed in caso negativo ad 
escluderle    dalla procedura di gara; 

-verificare che non abbiano presentato offerte concorrenti che, in base alla dichiarazione di cui al 
punto 3 dell’elenco dei documenti contenuti nella busta A, sono fra di loro in situazione di controllo 
ed in caso positivo a verificare, che tali concorrenti abbiano formulato autonomamente l’offerta 
presentata ai sensi dell’art. 80, comma 5 lett. m) del D.Lgs. n. 50/2016; e procede infine 
all’apertura delle buste “B offerta economica” ; 

Ritenuto pertanto dover nominare la Commissione di gara ; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. come corretto dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

DETERMINA 

1 –  di approvarele premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2 - di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, alla nomina della Commisione  di gara   

per l’affidamento dei lavori di rifacimento del manto erboso del campetto da calcio a cinque ed interventi di 

manutenzione dell’area a verde circostante via Maggiore Perugino di Curina,  mediante procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi della normativa vigente nelle seguenti persone: 

1. D.ssa Maria Sgromo - Componente; 

2. Dott. Giovanni Battista Currado–Componente  

3. Ing. Pasqualino Nicotera   Presidente; 

3 –  di prendere e dare atto che l’importo complessivo dei lavori è finaziato sul Cap. 7390/1 “manutenzione  

straordinaria impianti sportivi comunali” del bilancio comunale 

4- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

II Responsabile dell’Area Tecnica 

f.to Ing. Pasqualino Nicotera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO :  non occorre  l’attestazione  di regolarità contabile e la copertura 

finanziaria della  spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 

2000, n° 267 e s. m. i. – 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

============= 

 

 
 

 

PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

Odierna  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, lì  02/03/2018 

 

                                                          Il Responsabile dell’Albo 

                                                            f.to Giovanni Mazzotta 

 

 

 
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Curinga, 02/03/2018   

 

                                                                                                                                    Il Segretario Comunale  

      

     
D.ssa Mariagrazia Crapella 

 


